
 
 
 
 
 
 
 

 
In behandeling bij de heer A. Noordam telefoonnummer 
Team Bijzondere Wetten, Bouw- & Woningtoezicht 010-248 4000 

 

 
Nr. Ovx-id -4055 
 

OMGEVINGSVERGUNNING 
BRANDVEILIG GEBRUIK 

 
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, handelend als bevoegd gezag krachtens art. 
2.4. van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo); 
 
gezien de op 6 december 2016 ingekomen aanvraag om omgevingsvergunning voor: 
- - Brandveilig gebruiken (Art. 2.1 lid 1d Wabo)  

 
- van  : Mantum onderwijs; t.a.v. de heer M. Weerheim 
     Claudius Civilislaan 30, 3132 JB  VLAARDINGEN; 
- voor  : brandveiliggebruik t.b.v. een kinderdagverblijf in de  
    basisschool; 
- locatie  : Claudius Civilislaan 30;  
 
overwegende, 

 

dat het bouwwerk gebruikt of in gebruik gegeven zal worden overeenkomstig de dezerzijds 
gewaarmerkte aanvraag; 
 
dat de bouwkundige samenstelling en de indeling van het bouwwerk is aangegeven op de 
dezerzijds gewaarmerkte plattegrond tekeningen: VJV-OV-II en VJV-OV-40 d.d. 6-12-2016, 
behorende bij bovengenoemde aanvraag; 
 
dat met het oog op het voorkomen van brand en het beperken van de gevolgen van brand 
het noodzakelijk is om aan de omgevingsvergunning brandveilig gebruik voorwaarden te 
verbinden; 
 

dat ingevolge artikel 3.10, lid 1, onder a van de Wabo en op grond van afdeling 3.4 van de 
Algemene wet bestuursrecht een procedure dient te worden gevolgd, waarbij de 
ontwerpbeschikking met de overige stukken vanaf  10 februari 2017 gedurende zes weken 
voor iedereen ter inzage wordt gelegd, gedurende welke termijn door iedereen zienswijzen 
bij burgemeester en wethouders konden worden geuit; 
 
dat van de geboden mogelijkheid om zienswijzen in te dienen geen gebruik is gemaakt; 
 

gelet op artikel 2.1 lid 1 sub d en artikel 2.13 van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht (Wabo) en artikel 2.11.1 lid 1 van het Besluit brandveilig gebruik 
bouwwerken (Gebruiksbesluit); 
 
besluiten: 
 
aan geadresseerde: 
 
de vergunning te verlenen en dat het bouwwerk gebruikt of in gebruik gegeven mag worden, 
overeenkomstig de dezerzijds gewaarmerkte aanvraag en plattegrond tekeningen, met 



 
 
 
 
 
 
 

 
In behandeling bij de heer A. Noordam telefoonnummer 
Team Bijzondere Wetten, Bouw- & Woningtoezicht 010-248 4000 

 

inachtneming van de bepalingen van artikel 2.2. Brandveilig gebruik van een bouwwerk van 
het Besluit Omgevingsrecht; 
 
dat het maximaal toelaatbare aantal personen in het bouwwerk van het kinderdagverblijf met 
het oog op de brandveiligheid is bepaald op 38 personen; 
 
dat in het belang van het voorkomen, beperken en bestrijden van brand, het beperken van 
brandgevaar en het voorkomen en beperken van ongevallen bij brand tevens moet zijn 
voldaan aan de gebruikseisen die bij of krachtens het Bouwbesluit 2012 worden gesteld; 

 

Vlaardingen, 9 mei 2017 
 
 
Namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

 
A.H. van Zetten 
teammanager Bijzondere Wetten, Bouw- & Woningtoezicht 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rechtsmiddelen  
Voor belanghebbenden bestaat de mogelijkheid om tegen deze beschikking een gemotiveerd 
beroepschrift in te dienen bij de Arrondissementsrechtbank Rotterdam, Sector Bestuursrecht, Postbus 
50951, 3007 BM Rotterdam en wel binnen zes weken met ingang van de dag volgend op de 
verzenddatum van dit besluit. 
Het beroep kan worden ingesteld door: 
a.   een belanghebbende die tijdig een zienswijze tegen de ontwerpvergunning kenbaar heeft gemaakt 
bij het college van burgemeester en wethouders; 
b.   een belanghebbende die aantoont dat hij redelijkerwijs niet in staat is geweest om tijdig een 
zienswijze bij het college van Burgemeester en wethouders kenbaar te maken; 
c.    een belanghebbende ten aanzien van wijzigingen die ten opzichte van de ontwerpvergunning zijn 
aangebracht. 
Ingevolge artikel 6.1 van de Wabo treedt de beschikking in werking daags na afloop van de 
beroepstermijn. Aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Rotterdam kan een verzoek worden 
gedaan tot het treffen van een voorlopige voorziening. In het geval het verzoek wordt gedaan binnen 
de termijn van terinzageligging, dan treedt de vergunning niet in werking voordat op dat verzoek is 
beslist. Voor het doen van een verzoek om voorlopige voorziening gelden dezelfde vereisten, inclusief 
de verplichting tot het betalen van griffierecht, als voor het instellen van beroep. Daarnaast dient een 
kopie van het beroepschrift te worden meegezonden 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
In behandeling bij de heer A. Noordam telefoonnummer 
Team Bijzondere Wetten, Bouw- & Woningtoezicht 010-248 4000 

 

 

FORMULIER GEREEDMELDING 
 
Bouwverordening Vlaardingen, 
Artikel 4.12, leden 4 en 5; 
Registratienr:/vld/ 
Intern nr OVX : ovxid-4055 
 
Intern nr. bwt : 89931 
Dossiernr. :  
 
Aan: Hoofd Stedelijke Ontwikkeling  
 van de gemeente Vlaardingen, 
 
 
Indienen bij: Gemeente Vlaardingen 
  Stedelijke Ontwikkeling 
  Teammanager Bijzondere Wetten, Bouw- & Woningtoezicht 
  Postbus 1002 
  3130 EB  Vlaardingen 
 
In te vullen door de aanvrager: 
De werkzaamheden bestaande uit brandveiliggebruik kinderdagverblijf in basisschool op de 
locatie Claudius Civilislaan 30. 
 
zijn gereedgekomen op (datum): ___________________ 
 
 
 
 
Ondertekening: 
 
Opdrachtgever bouwproject:   Eventuele gemachtigde: 
 
 
 
 
 
 
Plaats _______________   Plaats _______________ 
 
Datum _______________   Datum _______________ 
 
N.B. Indien een handtekening namens een rechtspersoon is gezet, a.u.b. de naam van de 
ondertekenaar (in blokletters) en zijn hoedanigheid bij die rechtspersoon vermelden (bijv. J. 
Jansen, voorzitter schoolbestuur). 


